214 ISSN 1677-7069 3 Nº 60, quarta-feira, 28 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032800214

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
DO ARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018 - CPL/PMCA

Abertura: 10/04/2018, às 09:00 hs. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de transporte
escolar terrestre e fluvial, conforme especificações e quantidades
estimadas, constantes no termo de referência, anexo I do edital -
Município de Cachoeira do Arari - pa.

Edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados
através: www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://cachoeiradoarari.pa.gov.br/site/, Mural de Licitações do Portal
dos Jurisdicionados/TCM/PA e Setor de Licitações: Avenida
Deputado José Rodrigues Viana 785, Centro, Cachoeira do Arari, no
horário de expediente (07:30h às 13:30h).

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 2018270301.
Objeto: Aquisição de itens fracassados do pregão 001/2018 - PMCP
- PP, que visa a aquisição de 03 tratores, 0 km, conforme contrato de
repasse nº 852747/2017/SEAD/CAIXA, para atendimento da
Secretaria Municipal de Agricultura de Capitão Poço - PA de acordo
com as especificações deste edital. Contratante: Prefeitura Municipal
de Capitão Poço. Contratado: Agromax Equipamentos Agricolas
Ltda, CNPJ 10.627.815/0001-59. Valor global R$ 278.100,00
(duzentos e setenta e oito mil e cem reais). Vigência 27/03/2018 à
31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 42/2018/PMC - SRP

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na
modalidade Pregão Presencial nº. 042/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para aquisição de coletes
balísticos, destinados a atender as necessidades da Guarda Municipal
de Castanhal, conforme emenda parlamentar junto ao Ministério da
Justiça e Segurança Pública, com proposta cadastrada no SINCONV
Nº 072092/2017. A data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação será no dia 12/04/2018 às 09:00 horas, no
Prédio da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e
Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste
Município de Castanhal/Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço
acima.

Castanhal-PA, 27 de março de 2018.
ERICK RODRIGUES SACRAMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018-SEMAD/PMC

Segunda Chamada

Objeto: contratação de pessoa jurídica, especializada na prestação
de serviços de planejamento, organização, realização,
processamento e resultado final para homologação de Concurso
Público para seleção de candidatos para provimento de vagas em
cargos de Nível Superior e de Nível Médio da Prefeitura Municipal
de Chaves, assim como toda e qualquer logística necessária à
execução dos serviços, conforme especificações contidas neste
instrumento, Sessão Pública: 11/04/2018 às 09h, Local e Edital
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
w w w. t c m . p a . g o v. b r

Chaves-PA, 27 de março de 2018.
CLAUDIO DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 SEMAD/PMC- SRP

O Pregoeiro comunica aos interessados referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 002/2018 SEMAD/PMC/, Objeto: contratação de
pessoa jurídica, especializada na prestação de serviços de
planejamento, organização, realização, processamento e resultado
final para homologação de Concurso Público para seleção de
candidatos para provimento de vagas em cargos de Nível Superior
e de Nível Médio da Prefeitura Municipal de Chaves, assim como
toda e qualquer logística necessária à execução dos serviços,
conforme especificações contidas neste instrumento,, tornou-se
FRACASSADA devido ao licitante não atender as exigências
editalícias.

Chaves-PA, 27 de março de 2018.
CLAUDIO DA SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA
DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Informa aos interessados que no dia 24 de Abril de 2018, às
10:00 horas na Av. Marechal Deodoro nº 20, Setor de Licitações,
Centro Concórdia do Pará- Pa, acontecerá a entrega de documentos
para habilitação e projeto de venda para posterior aquisição de
gêneros e produtos alimentícios in natura da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural. O Edital contendo a relação dos itens
pretendidos estará disponível no mesmo local acima citado.

ROSANGELA ALBUQUERQUE SIQUEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018- 004 - SRP

Objeto: Contratação de empresa Especializada em Serviços de
Confecção de Prótese Dentária para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Concórdia do Pará- Pa. Abertura:
11 de Abril de 2018 às 10:00 horas. O Edital estará disponível na
PMCP, Setor de Licitações, sito á Av. Marechal Deodoro, Centro
Concórdia do Pará- Pa, de segunda a sexta das 08:00 ás 12:00h.

NELUCY E SILVA DE SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018-PMC/SEMED

PROCESSO LICITATÓRIO.
O Pregoeiro do Município de Curuá/PA, informa aos

interessados que o Prefeito Municipal revogou a anulação do processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 002/2018-
PMC/SEMED, conforme informações contidas nos autos do processo
administrativo nº 008/2018-PMC. Pelo exposto, fica designado o
próximo dia 03 de abril de 2018, ás 9 horas, para a realização de
reabertura da sessão pública de julgamento de propostas financeiras
das empresas credenciadas, na Sala de licitação da Prefeitura
Municipal de Curuá, Sito a Rua 3 de dezembro, nº 307, Santa
Terezinha, CEP: 68.210-000, Curuá-PA.

Curuá-PA, 27 de março de 2018
ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-140518

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará,
torna público a Concorrência N° 3/2018-140518, que tem como
objeto: Pavimentação de vias no Município de Dom Eliseu-PA, de
acordo com Termo de Compromisso 0255/2017. Integra do Edital e
informações podem ser obtidas na sala da CPL, Av. JK de Oliveira nº
02, Centro, Dom Eliseu, no horário de 08:00 ÁS 12:00. Com
Abertura em 14/05/2018 às 10:00.

MICHELL DA SILVA MARANHÃO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-100401

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará,
torna público o Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preço -

SRP Nº 9/2018-100401, que tem como objeto: Aquisição de
Equipamento/Material Permanente para o Fundo Municipal de Saúde
de Dom Eliseu/PA, através de Emenda N° 11415.068000/1170-03.
Informações poderão ser obtidas na CPL, de segunda a sexta feira,
das 08h às 14h00min, Av. Juscelino Kubitscheck, 02, Centro, CEP
68.633-000, Dom Eliseu-PA.

Com abertura para o dia 10/04/2018 as 08:00.

MICHELL DA S. MARANHÃO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-100402

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará, torna
público o Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preço - SRP Nº
9/2018-100402, que tem como objeto: Aquisição de
Equipamento/Material Permanente para o Fundo Municipal de Saúde de
Dom Eliseu/PA, através de Emenda N° 11415.068000/1170-02.
Informações poderão ser obtidas na CPL, de segunda a sexta feira, das
08h às 14h00min, Av. Juscelino Kubitscheck, 02, Centro, CEP 68.633-
000, Dom Eliseu-PA.

Com abertura para o dia 10/04/2018 as 10:00.

MICHELL DA S. MARANHÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GARRAFÃO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de Garrafão do Norte, conforme a Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 - 120301 - PMGN,
tipo menor preço global, com abertura para o dia 12/04/2018 às
09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS, BOM FUTURO - ANGELIM, CONFORME
CONVÊNIO 828147/2016 - PMGN/SUDAM NO MUNICÍPIO DE
GARRAFÃO DO NORTE. Localizado na sede da Prefeitura
Municipal de Garrafão do Norte, sito à Rua Luiz Eduardo Magalhães,
s/n, Bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte - PA, Sala de Licitações.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O edital de licitação de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2018, que tem como objetivo a contratação de empresa
especialilizada para aquisição de uma embarcação tipo Unidade
Basica de Saúde Fluvial (UBSF) intinerante equipada e mobiliada; foi
alterado nos subitens: 3.1 - 8.1.3.2 - 8.1.3.3 e alinea "e" e 9.1.2,
conforme publicado o EDITAL RETIFICADO nos SITES:
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br.

CLAUDIA MARILIA ASSIS ALVES
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20180110. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. OBJETO: Contratação de serviços
de assessoria técnica especializada em transparência publica para
atender a lei de acesso a informação (lei 12/5227) a lei da
transparência (LC 131/2009), conforme exigências do tribunal de
contas dos municípios do Pará (TCM-PA) ministério publico federal
(MPF) e os demais órgãos fiscalizadores. CONTRATADA: ALFA
INFO WEB COMUNICACAO EIRELI VALOR: R$ 23.400,00 (vinte
e três mil quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 28 de Março de 2018 a 31
de Dezembro de 2018:

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Dispensa de Licitação nº 7/2018-0012PMI; Objeto:
contratação de locação de imóvel, para comissão de Desempenho da
secretaria municipal de educação do município de Itupiranga.
Contrato: 20180099, Contratante: Prefeitura municipal de Itupiranga,
Contratado: Terezilma Ramos da Silva, CPF 570.057.962-68, Valor:
R$ 9.600,00, Vigência: 10/01/2018 a 31/12/2018. Assinatura:
10/01/2018; Dispensa nº 7/2018-003SMAS, Objeto: locação de
imóvel para sediar o centro de referência de Assistência Social do
município de Itupiranga. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social, Contrato: 20180101, Contratada: Fabrício Tavares
de Oliveira Silva, CPF 005.314.311-69, Valor: 16.800,00, Vigência:
10/01/2018 a 31/12/2018, Assinatura: 10/01/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-006-PMI

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria técnica
especializada em transparência publica para atender a lei de acesso
a informação (lei 12/5227) a lei da transparência (LC 131/2009),
conforme exigências do tribunal de contas dos municípios do Pará
(TCM-PA) ministério publico federal (MPF) e os demais órgãos
fiscalizadores. Vencedor: ALFA INFO WEB COMUNICACAO
EIRELI. com o Valor global de R$ R$ 23.400,00 (vinte e três mil,
quatrocentos reais) conforme mapa comparativo de preços anexado
aos autos. Homologado a Licitação na forma da Lei 8.666/93,
referente ao Pregão Presencial n° 9/2018-006-PMI na data de
23/03/2018.

JOSÉ MILESI
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-28T03:54:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial